
Rapide du 1er Août 2015 

69 - LYON 

Dates :  samedi 01 août 2015 - samedi 01 août 2015 

Prise en compte Elo Rapide :  Rapide Septembre 2015 

Homologué par :  LYO 

Nombre de rondes :  7 

Cadence :  15 mn 

Appariements :  Suisse 

Organisateur :  J Belda, Lyon Olympique Echecs 

Arbitre :  BONNET DE JACQUEMET  

Adresse :  Centre Commercial La Part-Dieu Lyon 69003 

Contact :  J BELDA 04 78 28 85 87 

Inscription Senior :  10 € 

Inscription Jeunes :  5 € 

Annonce :  Dans le cadre du Championnat d'Europe des déficients visuels Le Lion est toujours présent ! Et en plusieurs couleurs 
 

Document complémentaire :  Annonce de l'Organisateur (pdf)  
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Rapide du 1er Août 2015 
Liste des participants 

Nr   Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club 

1   ALNAKSHBANDI Raed 1399 R SenM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 

2   BARSANIAN Karine 1620 R SenF 
 

LYO Genas Echecs 

3   BELHADJ Mohamed 1700 R VetM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 

4   BERBATOVCI Sabedin 1760 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

5   BERGAME Alain 1840 R SenM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 

6   BERGAME Michael 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

7   BOUJIDA Yanis 1610 R PupM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 

8   COMMERCON Joachim 2220 R MinM 
 

IDF Clichy-Echecs-92 

9   DIDIERJEAN Tristan 1730 R SenM 
 

LYO Avinkha Club d'Echecs 

10   DZHANGOEV Ilia 1550 R PupM 
 

LYO Avinkha Club d'Echecs 

11   ELOYAN Edgard 799 E PouM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

12   FARGE Wilfried 1690 R JunM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

13   FAYEL Nicolas 2030 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

14 m GRINEV Valeriy 2366 R SenM 
   

15 m KALESIS Nikolaos 2485 R SenM 
   

16   KALPAKDJIAN Alain 1270 R VetM 
 

LYO LYON 64 ECHECS 

17   KHIKHAYEV Abdurakhman 999 E PupM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

18 m KOVACEVIC Blazimir 2480 R SenM 
   

19 f LINDSTEDT Johan 2240 R SenM 
   

20   LOGAR Metod 1990 R SenM 
   

21 m MAZI Leon 2346 R SenM 
   

22 f MEINSOHN Francis 2110 R VetM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

23   MENA Zyber 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

24   NOUSSE Luc-Emanuel 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

25   OGUNBIYI Oluwaseun 1800 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

26   OTARI Armand 1770 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

27   OTARI Armin 1490 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 



28   PICHON Arnaud 1990 R SenM 
 

LYO Tourellois Echecs Club 

29   PICHON Matthieu 1550 R PupM 
 

LYO Tourellois Echecs Club 

30   PIFFAUT Pierre-Yves 1930 R SenM 
 

LYO LYON 64 ECHECS 

31   POPELER Xavier 1860 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

32   QUARTARARO Pierre 2040 R SenM 
 

LYO Cavalier Fou Bressan - Montrevel 

33   RAYMOND Andre 1590 R VetM 
 

LYO Club d'Echecs de St Chamond 

34   RICHARD Sylvain 1900 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

35   SAFARYAN Samvel 1300 R VetM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

36   SIMON Bernard 1500 R VetM 
 

LYO Lozanne Echecs 

37   TAHAY Alexis 2230 R CadM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

38   TAHAY Romain 1980 R BenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 

39   ZENUNI Gzim 1800 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 
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Rapide du 1er Août 2015 
Grille américaine après la ronde 7 

Pl   Nom Rapide Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 Pts Perf Cu. Ka. 

1 m KOVACEVIC Blazimir 2480 R SenM 
  

+  7B +  6N =  8B +  2N +  5B + 10N =  3B 6 2507 25 24 

2 m GRINEV Valeriy 2366 R SenM 
  

+ 22N + 29B +  9N -  1B + 11N =  4B + 10N 5½ 2347 23 23 

3 m MAZI Leon 2346 R SenM 
  

+ 20B + 13N +  5B - 10N +  6B +  9N =  1N 5½ 2330 23½ 23 

4   TAHAY Alexis 2230 R CadM 
 

LYO + 24B + 23N = 18B +  8N = 10B =  2N =  9B 5 2294 22½ 20 

5   COMMERCON Joachim 2220 R MinM 
 

IDF + 15N + 16B -  3N + 13B -  1N + 22B +  8N 5 2222 20 22 

6   LOGAR Metod 1990 R SenM 
  

+ 31N -  1B + 22N + 17B -  3N + 15B + 14N 5 2047 19 22 

7   BERBATOVCI Sabedin 1760 R SenM 
 

LYO -  1N + 28B - 11N + 21B + 13N + 16B + 12N 5 1986 16 22 

8 f LINDSTEDT Johan 2240 R SenM 
  

+ 14N + 17B =  1N -  4B + 20N + 18N -  5B 4½ 2238 20½ 20 

9 f MEINSOHN Francis 2110 R VetM 
 

LYO + 25B + 38N -  2B + 18N + 12B -  3B =  4N 4½ 2215 20½ 20 

10   QUARTARARO Pierre 2040 R SenM 
 

LYO + 28N + 34B + 21N +  3B =  4N -  1B -  2B 4½ 2147 23½ 20 

11   FAYEL Nicolas 2030 R SenM 
 

LYO + 27B - 18N +  7B + 23N -  2B - 14N + 21B 4 1960 17 19 

12   PIFFAUT Pierre-Yves 1930 R SenM 
 

LYO 
 

+ 19N + 14B + 16B -  9N + 25N -  7B 4 1944 17 19 

13   RICHARD Sylvain 1900 R SenM 
 

LYO + 35B -  3B + 15N -  5N -  7B + 24N + 26B 4 1877 15 19 

14   FARGE Wilfried 1690 R JunM 
 

LYO -  8B + 35N - 12N + 34B + 17N + 11B -  6B 4 1852 15 19 

15   BOUJIDA Yanis 1610 R PupM 
 

LYO -  5B + 37N - 13B + 35N + 32B -  6N + 23B 4 1802 14 19 

16   ZENUNI Gzim 1800 R SenM 
 

LYO + 36B -  5N + 25B - 12N + 24B -  7N + 22B 4 1798 16 19 

17   BERGAME Alain 1840 R SenM 
 

LYO + 37B -  8N + 24B -  6N - 14B + 27N + 25B 4 1782 15 19 

18 m KALESIS Nikolaos 2485 R SenM 
  

+ 26N + 11B =  4N -  9B + 19N -  8B 
 

3½ 2199 18½ 17 

19   TAHAY Romain 1980 R BenM 
 

LYO = 21N - 12B + 34N + 29B - 18B - 23N + 30B 3½ 1859 13½ 17 

20   BELHADJ Mohamed 1700 R VetM 
 

LYO -  3N + 31B = 29N + 26B -  8B - 21N + 32B 3½ 1808 13½ 17 

21   ALNAKSHBANDI Raed 1399 R SenM 
 

LYO = 19B + 32N - 10B -  7N + 29N + 20B - 11N 3½ 1779 14½ 17 

22   DIDIERJEAN Tristan 1730 R SenM 
 

LYO -  2B + 33N -  6B + 27N + 23B -  5N - 16N 3 1794 13 16 

23   POPELER Xavier 1860 R SenM 
 

LYO + 30N -  4B + 36N - 11B - 22N + 19B - 15N 3 1763 14 16 

24   BARSANIAN Karine 1620 R SenF 
 

LYO -  4N + 30B - 17N + 36B - 16N - 13B + 31N 3 1664 11 16 

25   RAYMOND Andre 1590 R VetM 
 

LYO -  9N + 39B - 16N + 38B + 26N - 12B - 17N 3 1640 13 16 

26   OTARI Armand 1770 R SenM 
 

LYO - 18B + 27N + 38B - 20N - 25B + 35N - 13N 3 1616 13 16 

27   PICHON Matthieu 1550 R PupM 
 

LYO - 11N - 26B + 39N - 22B + 34N - 17B + 36N 3 1537 9 16 

28   DZHANGOEV Ilia 1550 R PupM 
 

LYO - 10B -  7N = 33B - 31N = 30N EXE + 35B 3 1517 7 15 

29   PICHON Arnaud 1990 R SenM 
 

LYO + 33B -  2N = 20B - 19N - 21B - 30N + 34N 2½ 1680 10½ 14 

30   MENA Zyber 1399 E SenM 
 

LYO - 23B - 24N - 32B + 33N = 28B + 29B - 19N 2½ 1648 7½ 14 

31   SIMON Bernard 1500 R VetM 
 

LYO -  6B - 20N - 35B + 28B + 36N = 32N - 24B 2½ 1504 8 14 

32   OGUNBIYI Oluwaseun 1800 R SenM 
 

LYO - 34N - 21B + 30N + 37B - 15N = 31B - 20N 2½ 1422 10 14 



33   OTARI Armin 1490 R SenM 
 

LYO - 29N - 22B = 28N - 30B + 37N - 34B + 38B 2½ 1422 6½ 14 

34   SAFARYAN Samvel 1300 R VetM 
 

LYO + 32B - 10N - 19B - 14N - 27B + 33N - 29B 2 1485 9 13 

35   BERGAME Michael 1399 E SenM 
 

LYO - 13N - 14B + 31N - 15B + 38N - 26B - 28N 2 1440 8 13 

36   KHIKHAYEV Abdurakhman 999 E PupM 
 

LYO - 16N EXE - 23B - 24N - 31B + 38N - 27B 2 1272 8 13 

37   NOUSSE Luc-Emanuel 1399 E SenM 
 

LYO - 17N - 15B EXE - 32N - 33B 
  

1 933 5 10 

38   ELOYAN Edgard 799 E PouM 
 

LYO EXE -  9B - 26N - 25N - 35B - 36B - 33N 1 845 7 10 

39   KALPAKDJIAN Alain 1270 R VetM 
 

LYO 
 

- 25N - 27B 
    

0 893 0 7 
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Rapide du 1er Août 2015 
Classement après la ronde 7 

Pl   Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club Pts Perf Cu. Ka. 

1 m KOVACEVIC Blazimir 2480 R SenM 
   

6 2507 25 24 

2 m GRINEV Valeriy 2366 R SenM 
   

5½ 2347 23 23 

3 m MAZI Leon 2346 R SenM 
   

5½ 2330 23½ 23 

4   TAHAY Alexis 2230 R CadM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 5 2294 22½ 20 

5   COMMERCON Joachim 2220 R MinM 
 

IDF Clichy-Echecs-92 5 2222 20 22 

6   LOGAR Metod 1990 R SenM 
   

5 2047 19 22 

7   BERBATOVCI Sabedin 1760 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 5 1986 16 22 

8 f LINDSTEDT Johan 2240 R SenM 
   

4½ 2238 20½ 20 

9 f MEINSOHN Francis 2110 R VetM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4½ 2215 20½ 20 

10   QUARTARARO Pierre 2040 R SenM 
 

LYO Cavalier Fou Bressan - Montrevel 4½ 2147 23½ 20 

11   FAYEL Nicolas 2030 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4 1960 17 19 

12   PIFFAUT Pierre-Yves 1930 R SenM 
 

LYO LYON 64 ECHECS 4 1944 17 19 

13   RICHARD Sylvain 1900 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4 1877 15 19 

14   FARGE Wilfried 1690 R JunM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4 1852 15 19 

15   BOUJIDA Yanis 1610 R PupM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 4 1802 14 19 

16   ZENUNI Gzim 1800 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 4 1798 16 19 

17   BERGAME Alain 1840 R SenM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 4 1782 15 19 

18 m KALESIS Nikolaos 2485 R SenM 
   

3½ 2199 18½ 17 

19   TAHAY Romain 1980 R BenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 3½ 1859 13½ 17 

20   BELHADJ Mohamed 1700 R VetM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 3½ 1808 13½ 17 

21   ALNAKSHBANDI Raed 1399 R SenM 
 

LYO Echecs Club de Villeurbanne 3½ 1779 14½ 17 

22   DIDIERJEAN Tristan 1730 R SenM 
 

LYO Avinkha Club d'Echecs 3 1794 13 16 

23   POPELER Xavier 1860 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 3 1763 14 16 

24   BARSANIAN Karine 1620 R SenF 
 

LYO Genas Echecs 3 1664 11 16 

25   RAYMOND Andre 1590 R VetM 
 

LYO Club d'Echecs de St Chamond 3 1640 13 16 



26   OTARI Armand 1770 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 3 1616 13 16 

27   PICHON Matthieu 1550 R PupM 
 

LYO Tourellois Echecs Club 3 1537 9 16 

28   DZHANGOEV Ilia 1550 R PupM 
 

LYO Avinkha Club d'Echecs 3 1517 7 15 

29   PICHON Arnaud 1990 R SenM 
 

LYO Tourellois Echecs Club 2½ 1680 10½ 14 

30   MENA Zyber 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2½ 1648 7½ 14 

31   SIMON Bernard 1500 R VetM 
 

LYO Lozanne Echecs 2½ 1504 8 14 

32   OGUNBIYI Oluwaseun 1800 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2½ 1422 10 14 

33   OTARI Armin 1490 R SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2½ 1422 6½ 14 

34   SAFARYAN Samvel 1300 R VetM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2 1485 9 13 

35   BERGAME Michael 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2 1440 8 13 

36   KHIKHAYEV Abdurakhman 999 E PupM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 2 1272 8 13 

37   NOUSSE Luc-Emanuel 1399 E SenM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 1 933 5 10 

38   ELOYAN Edgard 799 E PouM 
 

LYO Lyon Olympique Echecs 1 845 7 10 

39   KALPAKDJIAN Alain 1270 R VetM 
 

LYO LYON 64 ECHECS 0 893 0 7 
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Rapide du 1er Août 2015 
Statistiques 

Moyenne elo : 1773 

Répartition par titres 

Maître International :  4 :    
 

Maître Fide :  2 :    
 

  
Répartition par type de elo 

Fide :  31 :    
 

Estimé :  6 :    
 

National :  2 :    
 

  
Répartition par catégorie d'âge 

Senior :  24 :    
 

Vétéran :  6 :    
 

Pupille :  4 :    
 

Minime :  1 :    
 

Benjamin :  1 :    
 

Poussin :  1 :    
 

Cadet :  1 :    
 

Junior :  1 :    
 

  
Répartition par sexes 

Masculin :  38 :    
 

Féminin :  1 :    
 

  
Répartition par tranche elo 

Non Classés :  6 :    
 

Classement entre 2400 et 2600 :  2 :    
 

Classement entre 2200 et 2400 :  5 :    
 

Classement entre 2000 et 2200 :  3 :    
 



Classement entre 1800 et 2000 :  7 :    
 

Classement entre 1600 et 1800 :  9 :    
 

Classement entre 1400 et 1600 :  5 :    
 

Classement entre 1200 et 1400 :  2 :    
 

  

  
  

Répartition par fédération 
6 fédérations représentées 

France :  33 :    
 

Slovénie :  2 :    
 

Grèce :  1 :    
 

Ukraine :  1 :    
 

Croatie :  1 :    
 

Finlande :  1 :    
 

  

  
  

Répartition par ligues 
2 ligues représentées 

Lyonnais :  32 :    
 

Ile-de-France :  1 :    
 

  

  
  

Répartition par clubs 
10 clubs représentés 

Lyon Olympique Echecs :  18 :    
 

Echecs Club de Villeurbanne :  4 :    
 

Tourellois Echecs Club :  2 :    
 

LYON 64 ECHECS :  2 :    
 

Avinkha Club d'Echecs :  2 :    
 

Genas Echecs :  1 :    
 

Club d'Echecs de St Chamond :  1 :    
 

Lozanne Echecs :  1 :    
 



Clichy-Echecs-92 :  1 :    
 

Cavalier Fou Bressan - Montrevel :  1 :    
 

 


